
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ZÁBAVNÝ KVÍZ PRO DOSPĚLÉ 

TÁBORSKÉ ZAJÍMAVOSTI 

Trasa je dlouhá 2,5 km 

 a zabere cca 45 minut. 
 

Tenhle pomník nám dává od počátku zabrat. Jednak si ho lidé 

pletou s tím v Sudoměři, druhak je na něm nápis „zakladateli 

Tábora“, i když v počátcích budování města byl Jan Žižka ještě 

v Plzni. Ale nejzajímavější na něm je, že původně měl vypadat 

jinak. Prvotní projekt vypracoval tehdy začínající sochař J. V. 

Myslbek, ale místo bronzu byla socha odlita ze zinku a už rok 

po odhalení musela být kvůli vadě použitého materiálu snesena. 

Později ji nahradila pískovcová socha od Josefa Strachovského. 

Na pomníku mimo jiné najdete vítězné bitvy, které Jan Žižka 

vedl, bylo jich: 

a) 8 K 

b) 12 P 

c) 16 N 

1 

Na Žižkově náměstí odměřují čas hned dvoje hodiny. Většinou 

se díváme na ty kostelní, zajímavější jsou ale ty radniční, je to 

nejen jejich ciferníkem, ale i tím, že se třikrát stěhovaly. 

Původně ukazovaly čas na kostele, kde přečkaly i několik 

požárů. Osudným se jim stalo až obléhání švédskou armádou, 

kdy byla věž natolik poničena, že se je radní rozhodli přemístit, 

a to na prostřední štít tehdejší radnice. To se ale nezdálo Josefu 

Niklasovi, který je nechal při přestavbě v 70. letech 19. století 

přesunout na radniční věž. Ale zpět ke kvízu, co je na ciferníku 

radničních hodin zvláštního? 

a) hodiny jsou napsány římskými číslicemi   O 

b) je na něm zobrazen Jan Žižka na vozové hradbě E 

c) ciferník má 24 číslic       A 

 

2 



  

Tento park skrývá nejedno překvapení. Kostel sv. Filipa a Jakuba, 

který je mimochodem součástí Svatojakubské cesty, patří 

k nejstarším stavbám v Táboře. První zmínky o něm jsou už z roku 

1388. Tehdy se do něj ještě chodilo hradem, protože v místě dnešní 

silnice byl hluboký příkop. Do dvacátých let dvacátého století tu 

bylo pohřbeno okolo 150 tisíc lidí včetně veřejně známých 

osobností. Nápis na pomníku na začátku cesty lipovou alejí vám 

napoví, kdo zde nalezl místo svého posledního odpočinku 

a „v útisku nesl svůj vzdor“: 

      a) Josef Němec    É  

      b) Karel Havlíček Borovský  I    

      c) Jiří Wolker    U 

3 I když je historické centrum městskou památkovou rezervací, 

najdete tu na fasádě i moderní výtvarné umění. Ředitel nadace 

Miroslava Šaška Stanislav Dvořák dává v Zelenářské ulici prostor 

mladým umělcům. Aktuálně si můžete prohlédnout dílo Rostlinná 

kolonizace souše od výtvarníka Jakuba Bachoríka. Zeď jakého 

objektu byla propůjčena tomuto mural artu? 

a) zeď bývalé trafostanice   S 

b) zeď garáže     V 

c) nejde tak úplně o zeď, ale o plot P 

Fronta, která se vine Pražskou ulicí, napovídá, že tady prodávají 

něco, na co se vyplatí si počkat. A není to jen názor místních, 

majitel je doslova mistr ve svém oboru, svědčí o tom zlatá medaile, 

kterou získal na mistrovství ČR ve výrobě této pochoutky. Poznáte, 

o jakou dobrotu jde? 

  a) zmrzlina   Z 

  b) Táborská bašta  T 

  c) čokoláda   Č 

4 

5 



 

 

 

Na opěrné zdi gymnázia balancuje bronzová socha známého herce, 

který tu studoval. Po většinu dne se dá vejít brankou až k ní a 

udělat si snímek na památku. Sochu v nadživotní velikosti vytvořily 

sestry Melkusovy a jejího slavnostního odhalení se zúčastnily obě 

dcery Jiřího Hrzána. Jakou barvu má růže v jeho klopě? 

  a) modrou O 

  b) žlutou  E 

  c) červenou A 

6 

Povedlo se? Odpověď si můžete zkontrolovat v infocentru, 

a pokud je správná, získat drobnou odměnu. 

Infocentrum Město Tábor 

Žižkovo náměstí 2 

381 486 230, www.visittabor.eu 

1 6 5 4 3 2 

Zakroužkujte správnou odpověď v 6 kvízových otázkách 

a příslušné písmenko doplňte do tajenky. Získáte tak 

středověké pojmenování dřevěného obdélníkového štítu. 

TAJENKA 



 


